[image: image1.png]

Совет

Пластуновского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

От 30.11.2018 г.

№ 231-59/3
ст-ца Пластуновская

Индикативный план социально-экономического развития
 Пластуновского сельского поселения муниципального
 образования Динской район на 2019 год
В соответствии с Законом Краснодарского края от 06.11.2015 г. № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края», со статьёй 26 Устава Пластуновского сельского поселения Динского района Совет муниципального образования  Пластуновское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Пластуновского сельского поселения муниципального образования Динской район на 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района www.plastunovskoe.ru  в сети «Интернет» (вкладка «Социально-экономическое развитие», раздел «Индикативное планирование»).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Пластуновского

сельского поселения

П.И.Кибаль

Приложение
к решению Совета Пластуновского сельского поселения

 Динского района

от 30.11.2018 г. № 231-59/3
Индикативный план социально-экономического развития

Пластуновского сельского поселения муниципального образования

Динской район на 2019 год

Раздел 1. Индикативный план социально-

экономического развития Пластуновского сельского поселения

муниципального образования Динской район

(в разрезе основных видов деятельности)
	Показатель, единица измерения
	отчет  2017 год
	оценка 2018 год
	2018г. в % к 2017г.
	план    2019 год
	2019г. в % к 2018г.

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	11,978
	12,127
	101,2
	12,261
	101,1

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, руб.
	14193
	15139,2
	106,7
	15981,5
	105,6

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	3,939
	3,96
	100,5
	3,981
	100,5

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	3,948
	3,97
	100,6
	3,99
	100,5

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, руб.
	25528,2
	27318,1
	107
	28527,2
	104,4

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	4,04
	4,06
	100,5
	4,1
	100,9

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, руб.
	6750
	6850
	101,5
	6920
	101

	Численность зарегистрированных безработных, тыс. чел.
	0,041
	0,041
	100
	0,042
	102,4

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,6
	0,7
	0
	0,7
	0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	604,7
	239,4
	39,6
	256,7
	107,2

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	628,3
	676,6
	107,7
	711,7
	105,2

	Промышленность

	Объем промышленной продукции (объем отгруженной продукции) по полному кругу организаций, млн. руб.
	1167,3
	1206,9
	103,4
	1278,1
	105,9

	Объем промышленной продукции (объем отгруженной продукции) по кругу крупных и средних организаций, млн. руб.
	1011,5
	1023,7
	101,2
	1079,8
	105,5

	в том числе:

	обрабатывающие производства, млн.руб.
	999
	1010,2
	101,1
	1065,3
	105,5

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха, млн. руб.
	5,2
	5,3
	101,9
	5,6
	105,7

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений, млн. руб.
	7,3
	8,2
	112,3
	8,9
	108,5

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1625,9
	1609,5
	99
	1658,1
	103

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1211
	1198
	98,9
	1215,6
	101,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	249
	242
	97,2
	268
	110,7

	в том числе личных подсобных хозяйств
	165,9
	169,5
	102,2
	174,5
	102,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерновые и зернобобовые культуры (в весе  после доработки), тыс.тонн
	22,7
	2036
	90,7
	21,1
	102,4

	Соя, тыс. тонн
	1,3
	0,7
	53,8
	0,9
	128,6

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	6,6
	2,6
	39,4
	10
	384,6

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,6
	2
	76,9
	2,3
	115

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,29
	1,27
	98,5
	1,32
	104

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,31
	0,32
	103,2
	0,32
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,98
	0,95
	96,9
	1
	105,3

	Овощи - всего, тыс. тонн
	34,8
	35,5
	101,9
	36,5
	102,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	31,3
	32
	102,2
	33
	103,1

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,75
	0,72
	96
	0,72
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,763
	2,76
	99,9
	2,765
	100,2

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,43
	0,445
	103,5
	0,475
	106,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,075
	0,085
	113,3
	0,114
	134,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,355
	0,36
	101,4
	0,361
	100,3

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,012
	0,015
	120,8
	0,018
	120,7

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0
	0,002

	0,005
	250

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,012
	0,013
	104,2
	0,013
	100

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,302
	0,307
	101,7
	0,313
	102

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,05
	0,051
	102
	0,057
	111,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,252
	0,256
	101,6
	0,256
	100

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,369
	0,378
	102,4
	0,383
	101,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,369
	0,378
	102,4
	0,383
	101,3

	Яйца- всего, млн. штук
	1,801
	1,842
	102,3
	1,843
	100,1

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,001
	0,002
	200
	0,003
	150

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,8
	1,84
	102,2
	1,84
	100

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	233,5
	160,1
	68,6
	155
	96,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	201,8
	127
	62,9
	125
	98,4

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	31,7
	33,1
	104,4
	30
	90,6

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	119
	226
	190
	227
	100,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	34
	26
	76,5
	25
	96,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	12
	129
	1075
	130
	100,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	73
	71
	97,3
	72
	101,4

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	50
	43
	86
	43
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	18
	11
	61,1
	10
	90,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	32
	32
	100
	33
	103,1

	Овцы и козы, голов
	236
	265
	112
	271
	102,3

	Птица, тыс. голов
	23
	24
	104,3
	24
	100

	Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли,  млн. руб.
	780
	800
	102,6
	840
	105

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	39
	39,5
	101,3
	41,3
	104,6

	Транспорт

	Объем услуг по транспортировке и хранению по полному кругу предприятий, млн. руб.
	7,8
	7,9
	101,3
	8
	101,3

	Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	325
	760
	233,8
	885
	116,4

	Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	2,487
	1,301
	52,3
	0,211
	16,2

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	26
	25,9
	99,5
	25,6
	98,8

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, чел.
	377
	377
	100
	377
	100

	Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными учреждениями, %
	45,6
	46,6
	102,2
	46,6
	100

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования, единиц
	9
	9
	100
	9
	100

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	181
	194
	107,2
	201
	103,6

	Численность учащихся в учреждениях:

	   общеобразовательных, тыс. чел.
	1,269
	1,318
	103,9
	1,41
	107

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	84,4
	85
	100,7
	85
	100

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	   больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	12,4
	16,4
	132,3
	16,2
	98,8

	   количество больничных коек, единиц
	15
	20
	133,3
	20
	100

	   амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	66,3
	65,7
	99,1
	64,8
	98,6

	   врачами, чел. на 10 тыс. населения
	7,7
	7,6
	98,7
	7,4
	97,4

	   средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	16,9
	15,7
	92,9
	14,8
	94,3

	   дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	258,8
	253,6
	98
	242,9
	95,8

	   количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	214
	214
	100
	214
	100

	   учреждениями культурно-досугового типа, учреждений на 100 тыс. населения
	8,3
	8,2
	98,8
	8,2
	100

	   обеспеченность спортивными сооружениями, кв. м. на 1 тыс. населения
	2034
	2014,8
	99,1
	1989,6
	98,7

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	39,3
	44,2
	112,5
	44,2
	100

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	60
	60
	100
	60
	100

	в том числе количество организаций государственной формы собственности

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	8
	8
	100
	8
	100

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	52
	52
	100
	52
	100

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	439
	440
	100,2
	445
	101,1

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	41
	40,6
	99
	40,5
	99,8

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	22,9
	24
	104,8
	24,4
	101,7

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	192,3
	192,3
	100
	192,3
	100

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	15
	15,1
	100,7
	15,1
	100

	Протяженность водопроводных сетей, км
	63,1
	63,1
	100
	63,1
	100

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	86,86
	86,86
	100
	86,86
	100

	в том числе с твердым покрытием
	73,1
	73,1
	100
	73,1
	100

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	82
	86
	104,9
	86
	100

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	380
	395,4
	104,1
	398
	100,7

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	140,1
	150,8
	107,6
	150,8
	100

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	3,2
	 2,4
	 75
	 1,5
	62,5

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км
	0,15
	 0,15
	 100
	0,1
	 66,7

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	100
	 100
	 100
	 10
	 10

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	45
	 25
	 55,6
	 15
	 60

Раздел 2. Индикативный план развития муниципального
сектора экономики Пластуновского сельского поселения
 муниципального образования Динской район

	Наименование показателей
	ед.изм.
	2017 год  отчет
	2018 год  оценка
	2019 год  план

	Количество организаций муниципальной формы собственности
	ед.
	8
	8
	8

	в том числе предприятий социальной сферы
	ед.
	8
	8
	8

	Фонд оплаты труда работающих  в организациях муниципальной формы собственности
	млн.руб
	81,2
	85,6
	86,6

	Инвестиции в основной капитал организаций мун. формы собственности за счет всех источников финансирования
	млн.руб
	0,0
	0,5
	0,5

	Доля мун. сектора в общем объеме инвестиций в основной капитал
	%
	0,0
	0,06
	0,06

	Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности
	тыс.чел
	0,232
	0,235
	0,235

	Доля занятых в организациях муниципальной формы собственности в общей численности занятых в экономике
	%
	5,9
	5,9
	5,9

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления
	тыс.чел
	0,01
	0,01
	0,01

	Доля работников органов местного самоуправления в численности работников организаций муниципальной формы собственности
	%
	4,3
	4,3
	4,3

Глава Пластуновского сельского поселения

С.К.Олейник